1

证券代码：688698 证券简称：伟创电气 公告编号：2025-004

苏州伟创电气科技股份有限公司

2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，

具体数据以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度（％）

营业总收入 164,017.40 130,488.25 25.70%

营业利润 24,330.17 19,745.76 23.22%

利润总额 24,378.01 19,908.18 22.45%

归属于母公司所有者的净利润 24,509.41 19,080.16 28.45%

归属于母公司所有者的扣除非经

常性损益的净利润
23,965.89 18,225.08 31.50%

基本每股收益（元） 1.16 1.02 13.73%

加权平均净资产收益率 12.13% 15.12%
减少 2.99

个百分点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（％）

总资产 307,444.66 254,418.10 20.84%

归属于母公司的所有者权益 209,256.58 192,983.11 8.43%

股本 21,137.53 21,025.93 0.53%

归属于母公司所有者的每股净资

产（元）
9.94 9.18 8.28%

注1：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

注2：以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年

度报告数据为准。

注3：上表中基本每股收益的普通股股数为总股本扣除报告期内回购股份的加权平均数。

2

归属于母公司所有者的每股净资产中期末普通股股数为总股本扣除回购股份数。

注4：以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入164,017.40万元，较上年同期增长25.70%；营业

利润24,330.17万元，较上年同期增长23.22%；利润总额24,378.01万元，较上年同期

增长22.45%；归属于母公司所有者的净利润24,509.41万元，较上年同期增长28.45%；

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润23,965.89万元，较上年同期增长

31.50%；基本每股收益1.16元，较去年同期增长13.73%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为307,444.66万元，较年初增长

20.84%；归属于母公司的所有者权益209,256.58万元，较年初增长8.43%；归属于母

公司所有者的每股净资产9.94元，较报告期初增长8.28%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司坚持聚焦主营业务发展战略，持续深耕现有产品市场，通过优

化产品结构和提升运营效率，增强盈利能力。同时，公司加大研发投入力度，积极

推进技术创新和产品升级，推动业务规模稳健增长。营业收入与归属于母公司所有

者的净利润实现双增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因分析

1、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比增长31.50%，主要

原因系本年营业收入增加所致。

①公司按照既定战略目标有序开展各项业务活动，变频器和伺服系统产品销售

势头良好，且公司持续优化产品结构和性能，凭借产品的质量优势、服务优势，保

持了较强的增长动力；

②公司持续加强供应链管理，并充分利用募集资金加强产线建设，通过提升生

产的自动化水平，提高了生产效率和产品质量；公司一如既往地加大研发投入，不

断优化产品设计方案和成本结构，进一步实现了降本增效。

3

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。本公告所载

2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司

2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州伟创电气科技股份有限公司董事会

2025年2月28日